
DECRETO Nº 4.259 , DE 09 de dezembro de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 425.823,34 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista as disposições contidas
no artigo 49, § 2º, da Lei 2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezembro de 2012; no art. 2, do Decreto
nº 4.086/2013 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 558/2013-FMS, 562/2013-FMS . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 425.823,34 (quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e
quatro centavos ) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 09 de dezembro de 2013 

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 425.823,34 
08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 425.823,34 
2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE PRIVADA 425.823,34 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103 0001 425.823,34
Anexo II (Redução) 425.823,34 
08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 425.823,34 
2120 AÇÕES DE PREVENÇÃO A DST/AIDS 50.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103 0001 50.000,00
2106 MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE 20.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 103 0001 20.000,00
2069 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 70.567,37 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 103 0001 70.567,37
2075 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL 265.541,17 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 103 0001 76.575,31
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103 0001 188.965,86
1049 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 10.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103 0001 10.000,00
1050 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E OUTROS UTENSÍLIOS PARA SAÚDE 7.628,80 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 103 0001 7.628,80
1047 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO-ATENDIMENTO 86,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 103 0001 86,00
1048 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 2.000,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 103 0001 2.000,00
______________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.260 , DE 11 de dezembro de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 940.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista as disposições contidas
no artigo 49, § 2º, da Lei 2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezembro de 2012; no art. 2, do Decreto
nº 4.086/2013 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 561/2013-FMS, 563/2013-SEPLAN . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais ) às dotações especificadas no Anexo I
deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, ao excesso de arrecadação apurada no exercício. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 11 de dezembro de 2013 

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 940.000,00 
04 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 180.000,00 
1004 ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA. 180.000,00 
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 102 0001 180.000,00
08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 760.000,00 
2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE PRIVADA 760.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103 0001 760.000,00

AVISO DE SUSPENSÃO

Fica SUSPENSO, com abertura de sessão marcada anteriormente para o dia 17 de dezembro de 2013 ás 08h00mim, o Pregão Presencial de nº 122/2013-SMC, cujo
o objeto Contratação de Empresa especializada em montagem e desmontagem do Projeto de Decoração “Luzes do Natal”, Versão 2013, até ulterior deliberação.

Mossoró – RN, 11 de dezembro de 2013.

LARA THAMIRES PINTO BRASIL LIMA
Diretora de Compras

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,11 DE DEZEMBRO DE 2013

Prefeito Interino: Francisco José Lima Silveira Júnior

* Ano VI * Número 230-A * R$ 1,00

Poder Executivo

Secretaria Municipal da Administração



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,11 DE DEZEMBRO DE 20132

EXTRATO DE ADITIVOS

Retificação

Onde se lê: “OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, A RE-
CUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE VÁRIAS RUAS NO
CONJUNTO WILSON ROSADO E LOTEAMENTO SANTA HELENA, BAIRRO
SANTO ANTÔNIO (LOTE 01).”.

Leia-se: “OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, A RE-
CUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE VÁRIAS RUAS NO
BAIRRO SANTO ANTONIO (LOTE 01)”

EMPRESA: CONSTRUTORA PÊJOTA MARINHO LTDA
ASSINA PELA CONTRATADA: PEDRO MARINHO DA SILVA NETO
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

* Retificação por erro na publicação no JOM nº 229A de 04/12/2012 pág. 01.

ADITIVO 001DE (PRAZO) - REFERENTE Á TOMADA DE PREÇO 14/2013 –
SEDUR. 
CONTRATO FIRMADO EM 03/09/2013.
OBJETO: Serviços de reforma e adequação de edificação para o funcionamento
da Secretaria do Desenvolvimento Urbano. 
PRAZO VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
PERÍODO: 02/12/2013 à 02/03/2014
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2013
EMPRESA: TEMASI CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EMPRENDIMENTOS LTDA.
ASSINA PELA CONTRATADA: TÉRCIO MARTINS SIQUEIRA 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
_________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação – CPL 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado
pelo Decreto nº 4.164 2013 de 11 de julho, publicada em 12 de julho de 2013, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessa-
dos a realização dos seguintes certames:
TOMADA DE PREÇO Nº 030/2013-SMS.
OBJETO:  A contratação de empresa especializada em serviços e obras para
construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Conjunto Walfredo Gurgel,
Rua:Joaquim Felício de Moura, nº 58 – Mossoró/Rn, conforme Projeto Básico e
Orçamento Referência, anexo.
DATA/LOCAL: 13.01.2014 - DIRETORIA DE COMPRAS.
HORÁRIO: 08H00MIN.
O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos inte-
ressados na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 11 de dezembro de 2013.

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo
Presidente
_________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação – CPL 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado
pelo Decreto nº 4.164 2013 de 11 de julho, publicada em 12 de julho de 2013, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessa-
dos a realização dos seguintes certames:
TOMADA DE PREÇO Nº 031/2013-SMS.
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços e obras para cons-
trução da Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Santa Delmira, situada a
Rua: Severina Maria Ferreira, nº 2071– Mossoró/Rn, conforme,  Projeto Básico,
Orçamento Estimado, Especificações Técnicas, Cronograma Físico Financeiro
em anexo.
DATA/LOCAL: 13.01.2014 - DIRETORIA DE COMPRAS.
HORÁRIO: 11H00MIN.

O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos
interessados na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oli-
veira, 106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 11 de dezembro de 2013.

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo
Presidente
_________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação – CPL 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado
pelo Decreto nº 4.164 2013 de 11 de julho, publicada em 12 de julho de 2013, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessa-
dos a realização dos seguintes certames:
TOMADA DE PREÇO Nº 032/2013-SMS.
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços e obras para cons-
trução da Unidade Básica de Saúde (UBS) Santo Antonio, localizada na Rua:
Maria Áurea Xavier do Couto, Bairro: Santo Antonio – Mossoró/Rn, conforme,  Pro-
jeto Básico, Orçamento Estimado, Especificações Técnicas, Cronograma Físico
Financeiro em anexo.
DATA/LOCAL: 14.01.2014- DIRETORIA DE COMPRAS.
HORÁRIO: 08:00H00MIN.

O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos inte-
ressados na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 11 de dezembro de 2013.

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação – CPL 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado
pelo Decreto nº 4.164 2013 de 11 de julho, publicada em 12 de julho de 2013, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessa-
dos a realização dos seguintes certames:
TOMADA DE PREÇO Nº 033/2013-SMS.
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços e obras para

construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) Pintos,  situada  à Rua: Donana
Bezerra, Bairro: Pintos – Mossoró/Rn, conforme,  Projeto Básico, Orçamento Es-
timado, Especificações Técnicas, Cronograma Físico Financeiro. segue em anexo.
DATA/LOCAL: 14.01.2014 - DIRETORIA DE COMPRAS.
HORÁRIO: 11H00MIN.

O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos inte-
ressados na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 11 de dezembro de 2013.

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo
Presidente
_________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação – CPL 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado
pelo Decreto nº 4.164 2013 de 11 de julho, publicada em 12 de julho de 2013, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessa-
dos a realização dos seguintes certames:

TOMADA DE PREÇO Nº 034/2013-SMS.
OBJETO:  A contratação de empresa especializada em serviços e obras para
construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) na comunidade de Alagoinha, si-
tuada no Assentamento Recanto da Esperança – Mossoró/Rn, conforme,  Projeto
Básico, Orçamento Estimado, Especificações Técnicas, Cronograma Físico Fi-
nanceiro em anexo.
DATA/LOCAL: 15.01.2014 - DIRETORIA DE COMPRAS.
HORÁRIO: 08H00MIN.
O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos inte-
ressados na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 11 de dezembro de 2013.

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo
Presidente
_________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação – CPL 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado
pelo Decreto nº 4.164 2013 de 11 de julho, publicada em 12 de julho de 2013, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessa-
dos a realização dos seguintes certames:
TOMADA DE PREÇO Nº 035/2013-SMS.
OBJETO:  A contratação de empresa especializada em serviços e obras para
construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Costa e Silva,  situada
à  Rua: Francisco Cavalcante da Cunha, Costa e Silva – Mossoró/Rn, conforme,
Projeto Básico, Orçamento Estimado, Especificações Técnicas, Cronograma Fí-
sico Financeiro em anexo.
DATA/LOCAL: 15.01.2014 - DIRETORIA DE COMPRAS.
HORÁRIO: 11:HMIN.
O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos inte-
ressados na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 11 de dezembro de 2013.

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo
Presidente
_________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação – CPL 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado
pelo Decreto nº 4.164 2013 de 11 de julho, publicada em 12 de julho de 2013, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessa-
dos a realização dos seguintes certames:
TOMADA DE PREÇO Nº 036/2013-SMS.
OBJETO:A contratação de empresa especializada em serviços e obras para cons-
trução da Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Dom Jaime Câmara,  situada
à Rua: Das Orquídeas, Dom Jaime Câmara – Mossoró/Rn, conforme,  Projeto Bá-
sico, Orçamento Estimado, Especificações Técnicas, Cronograma Físico Finan-
ceiro. segue em anexo.
DATA/LOCAL: 16.01.2014 - DIRETORIA DE COMPRAS.
HORÁRIO: 08H00MIN.
O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos inte-
ressados na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 11 de dezembro de 2013.

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo
Presidente
_________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO:A Comissão de Licitação – CPL 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeado pelo Decreto nº 4.164 2013 de 11 de julho, publicada em 12 de julho de
2013, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos



interessados a realização dos seguintes certames:
TOMADA DE PREÇO Nº 037/2013-SMS.
Objeto: A contratação de empresa especializada em serviços e obras para cons-
trução da Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Rincão, situada à Rua: Fran-
cisco Ismael de Araújo, Vingt Rosado – Mossoró/Rn, conforme,  Projeto Básico,
Orçamento Estimado, Especificações Técnicas, Cronograma Físico Financeiro em
anexo.
DATA/LOCAL: 16.01.2014 - DIRETORIA DE COMPRAS.
HORÁRIO: 11H00MIN.
O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos inte-
ressados na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 11 de dezembro de 2013.

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo
Presidente
_________________________________________________________________

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Processo: 949/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1337/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de KÁTIA SOARES, representada pela Sra.
Kátia Cilene da Silva Soares, CPF: 020.655.244-05, RG nº 1.529.605, NIT nº
1168570494-2, residente a rua Camilo Paula, 25 - Aeroporto - Mossoró-RN, que irá
se apresentar na Praça de Convivência, no dia 01 de novembro, recebendo o valor
de R$ 717,00 (setecentos e dezessete reais) e no Memorial da Resistência/Saco-
lão Cultural, no dia 23 de novembro, recebendo o valor de R$ 480,00 (quatrocen-
tos e oitenta reais), totalizando o valor de R$ 1.197,00(hum mil cento e noventa e
sete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  23 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 951/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1335/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de ELIZABETH FREITAS, representada
pela Sra. Elizabeth Freitas de Souza, CPF: 090.564.014-40, RG: 1.811.427, PIS nº:
1689002057-0, residente a rua Duodécimo Rosado, 206 – Nova Betânia - Mos-
soró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 02 de novembro
do corrente ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apre-
sentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  02 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 958/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1340/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de GENI DE PAULA, representado pelo Sr.
Genivan Josué da Costa Paula, CPF: 023.583.584-17, RG: 1.238.714, PIS nº:
1901166718-5, residente a av. Dix-nuef Rosado, 157 - Centro - Mossoró/RN, que
irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 30 de novembro do corrente
ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, tota-
lizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  30 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 960/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1338/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de GABY VIEGAS, representada pela Sra.
Gabryella 
Viégas Fernandes, CPF: 080.800.314-36, RG: 2.044.445, NIT nº: 1194283351-7,
residente a rua Bodoca, 37 – Alto São Manoel - Mossoró/RN, que irá se apresen-
tar na Praça de Convivência, no dia 23 de novembro do corrente ano, recebendo
R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de
R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  23 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 957/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1341/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade da BANDA FATOR+, representada pelo Sr.
Ivan de Queiroz Bezerra, CPF: 904.477.004-72, RG: 0001.375.985, PASEP nº:
1800071161-9, residente a rua Doutor João Marcelino, 128 - Abolição - Mos-
soró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 30 de novembro
do corrente ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apre-
sentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  30 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 959/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1339/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de JOÃO NETO E BANDA, representado
pelo Sr. João da Cunha Rebouças Neto, CPF: 012.527.414-99, RG: 1.943.492, NIT
nº: 1194347507-0, residente a rua Herculano Couto, 1491 - Barrocas - Mossoró/RN,
que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 23 de novembro do cor-
rente ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação,
totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  23 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 966/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1344/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de DJOW LINS E BANDA TOMBANDO, re-
presentado pelo Sr. Alex Magno de Oliveira Silva, CPF: 059.139.904-04, RG:
2.044.308, PIS nº 1285119364-5, residente à rua Coronel José Nicácio, 225 – Dom
Jaime Câmara - Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistên-

cia/Sacolão Musical, no dia 01 de novembro de 2013, recebendo R$ 717,00(sete-
centos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(se-
tecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  01 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 950/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1336/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de DAYANNE NUNES E BANDA, repre-
sentada pela Sra. Deyse Dayanne Felipe Nunes, CPF: 067.075.384-03, RG nº
3.208.797, PIS nº 1681581094-2, residente a rua Prudente de Moraes, 965 – Santo
Antônio - Mossoró-RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 15
de novembro e no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 30 de no-
vembro, recebendo o valor de R$ 717,00 (setecentos e dezessete reais) por apre-
sentação, totalizando o valor de R$ 1.434,00(hum mil quatrocentos e trinta e quatro
reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  30 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 965/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1345/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade da BANDA CAIXA POP, representada pelo
Sr. Paulo Rogério Aires Martins Filho, CPF: 012.080.864-13, RG: 1.704.132, PIS nº
1272325264-9, residente à rua Freirinho, 1106 – Liberdade I - Mossoró/RN, que irá
se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Musical, no dia 23 de novem-
bro de 2013, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresenta-
ção, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró 23 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 956/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1345]2/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de ANDERSON LIMA, representado pelo
Sr. Anderson Roberto de Lima, CPF: 903.776.484-34, RG: 1.560.971, PIS nº
1261817764-0, residente a rua José Bonifácio, 361 – Alto da Conceição – Mos-
soró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 01 de novembro
do corrente ano, recebendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por apresen-
tação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró 01 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 954/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1343]2/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de ALZINETE, representada pela Sra. Al-
zinete Faustino de Oliveira, CPF: 293.175.844-20, RG: 597.833, PIS nº 122128771-
3, residente a rua José Bonifácio, 72 – Alto da Conceição – Mossoró/RN, que irá
se apresentar na Praça de Convivência, no dia 21 de novembro do corrente ano,
recebendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por apresentação, totalizando
o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró 21 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 945/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1353/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade do COMPANHIA BAGANA DE TEATRO,
CNPJ: 10.921.909/0001-36, com sede à rua Estudante Eliziário Gurgel, 92 – Nova
Betânia – Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Memo-
rial Recital, nos dias 01, 02, 15 e 16 de novembro de 2013, recebendo R$
800,00(oitocentos reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 3.200,00(três
mil e duzentos reais). 
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  01 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 946/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1352/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade da MISTURA FINA, representada pelo Sr.
Gustavo Jefferson Fernandes de Almeida, CPF: 068.272.144-19, RG: 2.529.130,
PIS nº 1194100562-9, residente à rua Cícero Aires de Lima, 1000 - Aeroporto -
Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Musical,
no dia 15 de novembro de 2013, recebendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais)
por apresentação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  15 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 947/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1351/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de OSMAN CARLOS, representado pelo
Sr. Osman Josenildo Carlos Pereira, CPF: 720.588.544-20, RG: 001.114.673, PIS
nº 1236226709-3, residente à rua Januário Pereira Pimenta, 1119 – Nova Betânia
- Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Musi-
cal, no dia 29 de novembro de 2013, recebendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta
reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta
reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  29 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 963/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1347/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de WALLA CAMILA, representada pela Sra.
Walla Camila de Souza Silva, CPF: 087.914.534-02, RG: 2.566.089, NIT nº:
1301601970-0, residente a rua Felipe Camarão, 295 - Centro - Mossoró/RN, que
irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 14 de novembro do corrente
ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, tota-
lizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,11 DE DEZEMBRO DE 20133JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ



Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  14 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 934/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1364/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de CARLOS JÚNIOR, representado pelo Sr. Francisco Carlos da Silva Júnior, CPF: 057.210.074-43, RG nº 2.171.981, PIS nº
2003737415-4, residente a rua Herculano Couto, 1520 - Barrocas - Mossoró-RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 08 de novembro e no Memo-
rial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 16 de novembro, recebendo o valor de R$ 717,00 (setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de
R$ 1.434,00(hum mil quatrocentos e trinta e quatro reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  08 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 948/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1350/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Sra. Wida Sobral de Oliveira, CPF: 063.172.034-07, RG: 2.044.574, PIS/PASEP/NIT: 1328550564-3, residente à av. Coe-
lho Neto, 405 – Boa Vista – Mossoró/RN, que irá se apresentar no Projeto Estação do Brega/Estação das Artes, no dia 16 de novembro de 2013, recebendo R$
717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  16 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 931/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1367/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. Rodrigo Nogueira Delfino, CPF: 028.,197.894-80, RG: 1.503.952, PASEP nº 20315127001000-6, residente à rua João
Capistrano do Couto, 10 – Alto São Manoel - Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 30 de novembro de 2013, rece-
bendo R$ 360,00(Trezentos e sessenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 360,00(Trezentos e sessenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  30 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 932/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1366/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Processo: Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. Edvaldo Antônio da Silva, CPF: 668.343.254-68, RG: 2.133.504, PIS/PASEP nº 1201309172-0, residente a
rua Ismael Ribeiro de Oliveira, rua 10 – Jardim Neópolis – Carpina/PE, que irá se apresentar na Estação das Artes Elizeu Ventania/Estação do Repente, no dia 30 de
novembro de 2013, recebendo R$ 1.193,00(hum mil cento e noventa e três reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 1.193,00(hum mil cento e noventa e três
reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  30 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 936/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1350/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de ARTUR SOARES, representado pelo Sr. Artur Rodrigo Linhares Costa Soares, CPF: 082.747.094-03, RG nº 002.327.235,
PIS nº 13193988264-3, residente a rua Vicente Leite, 206 – Planalto 13 de Maio - Mossoró-RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural,
no dia 02 de novembro e na Praça de Convivência, no dia 29 de novembro, recebendo o valor de R$ 717,00 (setecentos e dezessete reais) por apresentação, totali-
zando o valor de R$ 1.434,00(hum mil quatrocentos e trinta e quatro reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  02 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 940/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1358/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade do DISCO DE VINIL, representado pelo Sr. Marcondes Antônio da Silva, CPF: 050.987.454-11, RG: 002.332.463, PIS nº:
1904221999-0, residente a rua José Victor de Carvalho, 1989 – Santo Antônio - Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 02 de novembro
do corrente ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  02 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 923/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1363/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de SYMARA TÂMARA, representada pela Sra. Symara Tâmara Fernandes Carlos, CPF: 044.357.064-74, RG nº 002.260.426,
PIS nº 2090920644-3, residente a rua Tércio Rosado, 4299 - Abolição - Mossoró-RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 08 de novembro, rece-
bendo o valor de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) e no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 09 de novembro, recebendo o valor de R$ 717,00
(setecentos e dezessete reais), totalizando o valor de R$ 1.197,00(hum mil cento e noventa e sete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  09 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 937/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1361/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de NATALI VOX, representada pela Sra. Maria Natali 
da Silva, CPF: 012.139.094-22, RG nº 002.048.483, NIT nº 1169753973-9, residente a rua 06 de Janeiro – Santo Antônio - Mossoró-RN, que irá se apresentar no Me-
morial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 02 de novembro, recebendo o valor de R$ 717,00 (setecentos e dezessete reais) e na Praça de Convivência, no dia 07
de novembro, recebendo o valor de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), totalizando o valor de R$ 1.197,00(hum mil cento e noventa e sete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  07 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 968/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1333/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Sr. José Antônio Pereira, CPF: 289.237.744-72, RG: 503.636, PIS/PASEP/NIT: 1205415935-4, residente à Av. Cunha da Mota,
625 - Centro – Mossoró/RN, que irá se apresentar no Projeto Estação do Brega/Estação das Artes, no dia 16 de novembro de 2013, recebendo R$ 360,00(trezentos
e sessenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 360,00(trezentos e sessenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  16 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 955/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1343/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de ALZINETE, representada pela Sra. Alzinete Faustino de Oliveira, CPF: 293.175.844-20, RG: 597.833, PIS nº 122128771-3,
residente a rua José Bonifácio, 72 – Alto da Conceição – Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 21 de novembro do corrente ano, rece-
bendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  21 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 967/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1334/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Sra. Jomar Bezerra da Silva, CPF: 770.529.271-87, RG: 3475240-7373775, PIS/PASEP/NIT: 1304140164-8, residente à av.
Cunha da Mota, 164 - Centro – Mossoró/RN, que irá se apresentar no Projeto Estação do Brega/Estação das Artes, no dia 16 de novembro de 2013, recebendo R$
717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  16 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 938/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1360/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. João Raulino de Oliveira Neto, CPF: 013.979.794-70, RG: 001.811.266, PIS nº 2673960706-9, residente à rua Joaquim
Nabuco, 628 – Alto da Conceição - Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 09 de novembro de 2013, recebendo R$
360,00(Trezentos e sessenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 360,00(Trezentos e sessenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,11 DE DEZEMBRO DE 20134



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,11 DE DEZEMBRO DE 20135

Mossoró  09 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 939/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1359/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Sra. Elida Rodrigues de Medeiros, CPF: 913.630.474-34, RG: 001.392.942, PIS nº 1244568744-8, residente à rua João Ca-
pistrano do Couto, 10 – Alto São Manoel - Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 16 de novembro de 2013, rece-
bendo R$ 360,00(Trezentos e sessenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 360,00(Trezentos e sessenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  16 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 926/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1326/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade da BANDA ENCAIXE PERFEITO, representada pelo Sr. José Luiz de Queiroz Neto, CPF: 099.585.694-00, RG: 002.814.711,
NIT nº: 2672572148-4, residente a rua Pedro Velho, 2379 – Santo Antônio - Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 16 de novembro do
corrente ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  16 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 921/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1331/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade de LICON TOURINHO, representado pelo Sr. Lincon Tourinho de Miranda, CPF: 081.053.464-94, RG: 002.024.433, PIS nº
2090858748-6, residente a rua Lopes Trovão, 842 – Doze Anos – Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 29 de novembro do corrente
ano, recebendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  29  de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 922/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1330/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade de ABRAÃO E ROBSON, representado pelo Sr. Abraão Sinfrônio Neto, CPF: 480.842.474-68, RG: 784.731, PIS nº 1229614982-
2, residente a rua Dom Helder Câmara, 2020 – Belo Horizonte – Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 28 de novembro do corrente ano,
recebendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  29  de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 923/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1329/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade de LÁZARO JOSÉ, representado pelo Sr. Lázaro Teófilo Bezerra, CPF: 009.781.385-22, RG: 1.875.505, PIS nº 2091007337-
0, residente a rua Benjamin Constant, 994 – Boa Vista – Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 22 de novembro do corrente ano, rece-
bendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  22  de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 925/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1327/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró

Objeto: Contratação por inexigibilidade de ALZINETE, representada pela Sra. Alzinete Faustino de Oliveira, CPF: 293.175.844-20, RG: 597.833, PIS nº 122128771-3,
residente a rua José Bonifácio, 72 – Alto da Conceição – Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 21 de novembro do corrente ano, rece-
bendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  21 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 942/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1356/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade de CONCEIÇÃO DA MPB, representada pela Sra. Maria da Conceição Fernandes de Oliveira, CPF: 034.662.004-07, RG:
1.580.564, PIS nº 2003966066-9, residente a rua Av. Senador Petrônio Portela, 1185 – Abolição IV– Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no
dia 09 de novembro do corrente ano, recebendo R$ 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 480,00(quatrocentos e oitenta
reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  09 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 933/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1365/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade de KELLY LIRA, representada pela Sra. Janekelly da Silva Lira, CPF: 061.474.174-28, RG nº 1.513.839, NIT nº 2040181171-
3, residente a rua Olivacy Rocha de Freitas, 249 - Aeroporto - Mossoró-RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 15 de novembro, recebendo o valor
de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) e no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 30 de novembro, recebendo o valor de R$ 717,00 (setecentos e de-
zessete reais), totalizando o valor de R$ 1.197,00(hum mil cento e noventa e sete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  30 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 944/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1354/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade de Leopoldo Galtieri Martins Borges, CPF: 011.92.254-90, RG: 1.935.643, PIS: 1265988964-5, residente à rua Antônio Galdino
Filho, 71 – Vingt Rosado – Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Memorial Recital, nos dias 29 e 30 de novembro de 2013, recebendo R$
967,00(novecentos e sessenta e sete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 1.934,00(hum mil novecentos e trinta e quatro reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  29 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 924/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1328/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. Sadraque Eduardo Tavares Mendonça de 
Aquino, CPF: 011.646.574-37, RG: 1.700.726, PIS nº 2061374987-6, residente a rua Lopes Trovão, 163 – Doze Anos/Mossoró-RN, que irá se apresentar na Praça de
Esporte/Ginástica na Praça, nos dias 03, 05, 07, 10, 12, 14, 17, 19, 21, 24, 26 e 28 de novembro de 2013, recebendo R$ 120,00(cento e vinte reais) por apresenta-
ção, totalizando o valor de R$ 1.440,00 (hum mil e quatrocentos e quarenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  03 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 962/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1348/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade do GESTO COMPANHIA DE DANÇA, CNPJ: 01.855.614/0001-18, com sede à rua Manoel Hemetério, 150 – Ilha de Santa Luzia
– Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Memorial Recital, nos dias 08, 09, 22 e 23 de novembro de 2013, recebendo R$ 800,00(oitocentos
reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 3.200,00(três mil e duzentos reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  22 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 943/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1355/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade da BANDA MUKECA JAZZ BAND, representada pelo Sr. Ruan Cezar Cesário Silva, CPF: 087.424.024-76, RG: 002.417.883,
PIS nº 1323422164-1, residente à rua Haroldo Gurgel, 241 – Alto da Conceição - Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Musical, no
dia 08 de novembro de 2013, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  08 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,11 DE DEZEMBRO DE 20136

Processo: 927/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1325/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade de PEDRO COSTA NA BATIDA SERTANEJA, representado pelo Sr. Urbano Gregório de Lima Júnior, CPF: 045.971.324-81,
RG: 1.824.870, NIT nº: 23739728-6, residente a rua Dona Delourdes Montes, 22 – Alto São Manoel - Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no
dia 14 de novembro do corrente ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete
reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  14 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 928/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1324/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. Francisco de Assis da Costa, CPF: 364.733.498-71, RG: 002.474.701, PIS nº 2003611039-0, residente à rua Lopes Tro-
vão, 198 – Alto da Conceição - Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 23 de novembro de 2013, recebendo R$
360,00(Trezentos e sessenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 360,00(Trezentos e sessenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  23 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 941/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1357/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade da BANDA RASETSU, representada pela Sra. Lúcia Musme Fernandes Pedroza, CPF: 222.234.794-72, RG: 403.388,
PIS/PASEP/NIT: 10897226638-8, residente à rua Tomaz de Sena Filho, 1160 – Santa Delmira – Mossoró/RN, que irá se apresentar no Projeto Estação do Rock/Es-
tação das Artes, no dia 09 de novembro de 2013, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos
e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  09 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 930/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1322/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. Severino Antônio dos Santos, CPF: 712.462.584-04, RG: 3.912.788, PIS/PASEP nº 1196690635-2, residente a rua Fla-
mengo, 68 – Real Vitória – Vitória de Santo Antônio/PE, que irá se apresentar na Estação das Artes Elizeu Ventania/Estação do Repente, no dia 30 de novembro de
2013, recebendo R$ 1.193,00(hum mil cento e noventa e três reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 1.193,00(hum mil cento e noventa e três reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  30 de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 929/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1323/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Sra. Maria Mércia de Lima Costa, CPF: 026.700.774-47, RG: 1.237.457, PIS nº 1648558527-4, residente à rua Antônio Ca-
listrato do Nascimento, 23 - Aeroporto - Mossoró/RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Sacolão Cultural, no dia 02 de novembro de 2013, recebendo
R$ 360,00(Trezentos e sessenta reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 360,00(Trezentos e sessenta reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  32  de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Processo: 961/2013.- Inexigibilidade de Licitação Nº 1349/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade de ZÉ LIMA E BANDA, representado pelo Sr. Marcos Augusto de Oliveira Nunes, CPF: 722.865.044-15, RG: 001.107.419, PIS
nº: 1249637455-2, residente a av. Rio Branco, 3321 – Santo Antônio - Mossoró/RN, que irá se apresentar na Praça de Convivência, no dia 22 de novembro do cor-
rente ano, recebendo R$ 717,00(setecentos e dezessete reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 717,00(setecentos e dezessete reais).
Art.25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Mossoró  22  de novembro de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

Portaria Nº 014/2013 – SMS

A secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Municipal nº 080, de 28 de dezembro de 2012, e,
Considerando a Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990 que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, e a organização e o fun-
cionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências;
Considerando a Portaria nº 569/GM/MS, de 01 de junho de 200 que institui o Programa de Humanização no Pré-Natal e Nascimento, no âmbito do Sistema Único de
Saúde (SUS);
Considerando o Pacto Nacional pela Redução da mortalidade Materna e Neonatal, lançado em 08 de março de 2004, que visa monitorar a implementação de ações
de proteção à saúde da criança e da mulher;
Considerando a Portaria 4.279/GM/MS, de 30 de dezembro de 2010, que estabelece diretrizes para a organização da rede de Atenção à Saúde no âmbito do Sistema
Único de Saúde - SUS;
Considerando a Portaria nº 1.459 de 24 de junho de 2011 que institui no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS a rede Cegonha e 
Considerando a necessidade de adotar medidas destinadas a assegurar a melhoria do acesso, da cobertura e da qualidade do acompanhamento de pré-natal, da as-
sistência ao parto e puerpério e da assistência à criança, 
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir no âmbito do Município de Mossoró, o Grupo Condutor Municipal da Rede Cegonha;
Parágrafo Único: A Rede Cegonha consiste numa rede de cuidados que visa assegurar à mulher o direito ao planejamento reprodutivo e à atenção humanizada, à gra-
videz, ao parto e ao puerpério, bem como à criança o direito ao acompanhamento seguro, ao crescimento e ao desenvolvimento saudáveis.
Art.º 2º - Estabelecer que o Grupo Condutor de que trata o Art. 1º desta Portaria será composto por representantes da Secretaria municipal de saúde, Casa de Saúde
Dix-Sept Rosado e Hospital da Mulher Parteira Maria Correia, atuando sob a coordenação da primeira;
I – Política de Atenção Integral à Saúde da Mulher – Vandja Andraene de Lima
II - Política de Atenção Integral À Saúde da Criança – Aguyda Yanne França Freire
III – Supervisão da Estratégia de Saúde da Família – Maria Neuman de Medeiros Bezerra
IV – Casa de Saúde Dix-Sept Rosado – André Gustavo Pinheiro Néo
V - Casa de Saúde Dix-Sept Rosado – Maria Edilene Rosa Torquato
VI - Casa de Saúde Dix-Sept Rosado – Flávia Maria de Oliveira
VII - Hospital da Mulher Parteira Maria Correia – Elizabeth Izabel Câmara de Moura
VIII - Hospital da Mulher Parteira Maria Correia – Camila Fernandes Amorim
IX - Hospital da Mulher Parteira Maria Correia – Magda Fabiana do A. Pereira
§1º O Grupo Condutor municipal poderá solicitar o apoio de especialistas ou entidades que atuem na área de saúde pública para prestar assessoria técnica no
âmbito de suas competências;
Art. 3º - Definir que são atribuições e responsabilidades do Grupo Condutor Municipal:
1- Coordenar a operacionalização e a instituição da Rede Cegonha no Município de Mossoró;
2- Coordenar a implementação da Rede Materna e infantil no município, que passará a ser designada de acordo com o Plano Regional da Rede Cegonha;
3- Definir a organização da Rede Cegonha a partir das necessidades de saúde da população, seus riscos e vulnerabilidade específica;
4- Articular e integrar todos os serviços e equipamentos de saúde constituindo redes de saúde com conectividade entre os diferentes pontos de atenção;
5- Acompanhar, avaliar e pactuar as diretrizes e ações prioritárias para a Rede Cegonha;
6- Monitorar e avaliar a qualidade dos serviços prestados através de indicadores de desempenho que investiguem a efetividade e a resolutividade da Atenção;
7- Articular e propor a qualificação da atenção por meio da educação permanente das equipes de saúde do SUS, em acordo com os princípios da integralidade a hu-
manização.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em  contrário.
Art. 5º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Mossoró, 13 de Novembro de 2013.

Jacqueline de Souza Amaral
Secretaria de Saúde

Secretaria Municipal da Saúde



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,11 DE DEZEMBRO DE 20137

Republicação da Portaria nº 1.238/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 78 da Lei Orgânica do Município de Mossoró, e; 
Considerando a Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990 que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, e a organização e o fun-
cionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências;
Considerando a Portaria nº 569/GM/MS, de 01 de junho de 200 que institui o Programa de Humanização no Pré-Natal e Nascimento, no âmbito do Sistema Único de
Saúde (SUS);
Considerando a Portaria nº 1.459 de 24 de junho de 2011 que institui no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS a rede Cegonha; 
Considerando, O Plano Municipal de Enfrentamento à Mortalidade Infantil e Materna e
Considerando, O Termo de Cooperação Técnica celebrado entre o município de Mossoró e, a Associação de Proteção e Assistência a maternidade e à Infância/APA-
MIM e o Núcleo de Ginecologia e Obstetrícia de Mossoró, para a prestação de serviços públicos de saúde à população e
RESOLVE:
Art. 1º - Compor a Comissão Técnica de Gestão - CTG do Termo de Cooperação celebrado entre o município de Mossoró e, a Associação de Proteção e Assistência
a maternidade e à Infância/APAMIM e o Núcleo de Ginecologia e Obstetrícia de Mossoró;
Art. 2º - A Comissão Técnica de Gestão será composta por representantes da Prefeitura Municipal de Mossoró/secretaria de Saúde, representantes da APAMIM e re-
presentantes do Núcleo de Ginecologia e Obstetrícia de Mossoró;
Artº 3 – Fica designado, sob a presidência do primeiro, os representantes abaixo relacionados;
Representantes da Prefeitura Municipal de Mossoró/secretaria de Saúde;
1 – Maria das Graças Alves Lima - Diretora Executiva da Atenção Especializada à Saúde;
2 – Vandja Andraene de Lima – Coordenadora da Política de Atenção Integral à Saúde da Mulher;
3 – Lariza Souza Queiroz – Auditora
Representantes da APAMIM;
1 – André Gustavo Pinheiro Néo – Diretor Administrativo
2 – Edilene Rosa Torquato – Coordenadora do Grupo Técnico da Rede Cegonha

Representantes do Núcleo de Ginecologia e Obstetrícia de Mossoró;
1 – Demóstenes do Espírito Santos  - Ginecologista/obstetra
2 – Manuela Coelho Gomes - Ginecologista/obstetra
Art. 4º - Compete a Comissão Técnica de Gestão:
I – Elaborar no prazo máximo de 10 dias após a publicação desta portaria, o plano de ação de melhoria da qualidade dos serviços da Maternidade Almeida Castro/APA-
MIM;
II – Monitorar e avaliar mensalmente a execução dos serviços pactuados no Termo de Cooperação, gerando relatórios situacionais que indiquem o efetivo cumprimento
do Plano de Ação;
Art. 5º - O Plano de Ação resultante do trabalho do CTG será devidamente assinado e anexado ao Termo de Cooperação Técnica como parte integrante desse ins-
trumento;
Art. 6º - O Trabalho exercido pelos membros do CTG, não será remunerado e possui duração de acordo com o Termo de Cooperação Técnica, de 13 de agosto de
2013;
Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias;

Palácio da Resistência, em Mossoró, 18 de novembro de 2013.

Claúdia Regina Freire de Azevedo
Prefeita



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,11 DE DEZEMBRO DE 20138

EXPEDIENTE

Francisco José Lima Silveira Júnior

Prefeito Interino

Edna Paiva de Souza

Oficial de Atos e Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Mirella Benigno Ciarlini de Albuquerque 

Secretária Municipal de Comunicação Social

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

Diretor Executivo

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br


	capa
	jom230a.pdf



